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實際開支

人均

實際開支

級別
總參與

人數

($) ($) 智能發展

(配合課程)

價值觀

教育
體藝發展 社會服務

與工作有

關的經驗

1.1

1
2023-2024年度STEAM課外活動教材套

學生透過參與STEM活動，提高對STEM的興趣
全年 P.1-3 350 $42,295.00 $120.84 E8 STEAM組

透過STEAM課外
活動擴闊學生對
STEAM的視野及
強化學生的創意
和解難能力。

P P P

2
 「一國兩制」與香港法治教育 - <<憲法

>>、<<基本法>>、<<香港國安法>>及香港法

律的特色小學教材(電子版)

全年 P.2-6 600 $49,800.00 $83.00 E8 國民教育組

透過在學與教資

源中選取合適的

部分作為課堂學

習內容或延伸學

習的材料，以配

合課程的實施。

P

3

STEAM校本課程教材(STEAM教學套件)

透過STEAM校本課程提升學生對

STEAM的認識及強化學生的創意和

解難能力

10/1/2024 P.4-5 260 $9,300.00 $35.77 E8 STEAM組

透過活動，學生

感受製作科技模

型的樂趣及成功

感。

P

4

2023-2024年「護苗性教育課程」

(小一及小五)

透過護苗車活動，提高學生的健康意識、預

防性侵犯及加強正向情緒。

6-10-2023及9/10/2023 P.1及P.5 260 $4,620.00 $17.77 E1 常識科

透過活動，小一

學生認識認識自

己的身體及私人

部位，同時認識

避免性侵的方

法。透過活動，

小五學生認識青

春期的生理及心

理變化，同時認

識避免性侵的方

法。

P P

5
STEAM活動日

透過STEAM活動強化學生的創意及解難能力

18/12/2023，

19/12/2023
P.1-6 700 $4,864.10 $6.95 E8 STEAM組

學生能通過實際

參與、發現和創

新來學習，強化

學生的解難能力

和協作能力。

P P

6

小五教育營

讓學生走出課室，學習群體生活。

(a)歷奇訓練活動

(b)三日營服務

(c)車資

24/1/2024 P.1-6 130 $68,732.00 $528.71 E1、E2 學生事務

從問卷反映大部

份學生能透過五

年級教育營學會

獨立生活、自我

照顧及與人合作

，亦能培養挑戰

自我及克服困難

的精神，從而可

見教育營能讓學

生學習與人相處

，豐富人生經

歷。

P P

2023-2024學年

全方位學習津貼  運用報告

沙田官立小學

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會／法團校董會／學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至學校網頁。

開支

用途＊

基要學習經歷

(請於適用方格加上號，可選擇多於一項)
編號 舉行日期

對象

評估結果

第1項：舉辦／參加全方位學習活動

本地活動︰在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度

活動名稱、簡介及目標

範疇
(請選擇

適用的選項，

或自行填寫)



7

中華文化日

舉辦中國傳統節慶活動，培養學生熱愛中國

傳統文化的情懷。

(a)我國傳統藝術手作包

(b)Banner

(c)國術表演

(d)中樂演奏表演

(e)我國傳統文化攤位遊戲

(f)皮影戲偶實體表演

6/2/2024 P.1-6 700 $89,768.60 $128.24 E1 中文科

學生透過攤位活

動製作中國傳統

手工藝，增進學

生對中華文化的

認識，也提高國

民身份認同。

P P P

8

學界比賽(運動員証、比賽報名費)

透過參加學界比賽，培育學生運動興趣和團

隊精神，以及提升學生的協作能力及與人溝

通的技巧。

比賽報名費/入場費

(a)乒乓球

(b)壁球

(c)舞蹈

(d)足球

(e)田徑

(f)籃球

運動員証

(a)乒乓球

(b)壁球

(c)田徑

(c)足球

(d)籃球

全年 P.1-6 200 $6,784.00 $31.70 E1 體育科

透過參加學界比

賽，學生能提升

個人技術，磨練

毅力和意志！

P

9
第三屆香港中小學中英文硬筆書法比賽

(報名費)

弘揚及推廣中文硬筆書法藝術。

全年 P.1-6 700 $200.00 $0.29 E1 中文科

透過觀察，學生

對中文書法的興

趣和熱愛有所提

高。

P P

10
聯校音樂大賽2024

推動本地學界音樂教育及活動發展，為學生

提供音樂交流的機會及平台。

全年 P3-6 54 $960.00 $17.78 E1 音樂科

在2024年度的聯

校音樂大賽中，

本校學生表現出

色，榮獲銀獎。

P P

11
2023-2024年度STEAM錄影工作坊

透過視像活動工作坊活動加強學生認知、探

究能力，豐富學習經歷。

2024年1 月及2024年3
月

P.1-6 700 $49,345.00 $70.49 E1 STEAM組

透過工作坊,提升學

生對STEAM知識的認

識，亦了解到科學

知識跟日常生活的

關係，通過製作模

型來提高學生的探

究能力。

P P

12
一年級參觀益力多工場

讓學生認識益力多產品的成份及生產程序。
23/1/2024，29/1/2024 P.1 110 $2,400.00 $21.82 E2 常識科

學生藉此增廣見聞

，了解食品對健康

的影響，增加生活

經驗。

P P

13
移動音樂廳音樂會

以輕鬆幽默的形式讓學生認識演奏的基礎原

理。

30/1/2024 P.4 130 $1,800.00 $13.85 E2 音樂科

透過觀察，學生能

分辨出中西樂各種

時代的音樂風格和

特色。

P



14
愛國教育支援中心研學活動

加強支援教育界推動國家安全及國民教育，

培養學生國家民族情懷。

22/4/2024 P.4 130 $9,600.00 $73.85 E1 國民教育組
參觀內容豐富，能

有效加強學生國民

身份認同。

P

15

「學生生涯規劃教育活動」

培養學生認識自我、作個人規劃、訂立目標

及反思和修訂，以及認識銜接各升學就業途

徑，從而作出明智的升學或就業選擇。

2024年6月 P.6 130 $18,000.00 $138.46 E1、E5
德育及公民

教育組

透過觀察，學生能

認識自己的志向、

需要、興趣和能力

，並從中培養他們

正面積極的學習和

生活態度。

P P

16
海洋公園全方位學習之旅

透過實地考察，讓學生了解香港海洋公園有

關保育工作。

30/5/2024 P.3 105 $10,500.00 $100.00 E1、E2 常識科

透過觀察，學生對

野生動物的保護加

深認識，拓寬視

野。

P P P

17

中華文化說話有禮講座

透過講座，讓學生明白中華傳統說話禮儀的

重要，從眼神、話語和身體語言，以正面的

態度培養與人良好溝通的能力。

23/4/2024 P.1-6 700 $12,000.00 $17.14 E1 中文科

透過觀察，學生增

進中華傳統說話禮

儀的認識，提升正

面價值觀，此外，

與人溝通的能力亦

大大提升。

P P P

18
三年級參觀香港文化博物館

透過參觀讓學生揭開考古的奧秘和體驗香港

昔日的情懷。

18/4/2024 P.3 105 $1,700.00 $16.19 E2 常識科

透過觀察，學生透

過多元化的展覽，

讓學生在欣賞文物

之餘，還可以寓學

習於消閒。

P P P

19
四年級參觀香港歷史博物館

鼓勵學生考察香港的歷史文化，以提高其文

物意識與興趣。($2600+$816)

25/4/2024，25/4/2024 P.4 130 $3,416.00 $26.28 E2 常識科

透過觀察和訪問學

生，學生增進對中

國及香港歷史文化

的認識，培養他們

對中國及香港的歸

屬感。

P P

20

一年級參觀香港動植物公園

透過參觀園內的設施，學習對動物、植物、

生物多樣性及環境各方面的認識，並懂得珍

惜所有動植物。

1/3/2024 P.1 120 $1,832.00 $15.27 E2 常識科

透過觀察，學生能

通過實地觀察，加

深認識動物特徵及

習性，並明白愛護

動物及保護其生長

環境的重要。

P P

21

STEAM校本課程 - 無人機飛行賽道用品

通過無人機飛行及其相關技術的學習，提升

學生在科學、技術、工程、藝術和數學（

STEAM）方面的綜合素質。

全年 P.1-6 700 $5,020.00 $7.17 E2 STEAM組

根據觀察，學生能

探索無人機技術的

應用，並參與設計

和搭建飛行賽道，

最終成功進行無人

機競速比賽。

P P

22

全民國家安全教育日開幕典禮暨主題講座

提高全民國家安全法治意識，營造維護國家

安全的濃厚法治氛圍，增強防範和抵禦安全

風險能力。

15/4/2024 P.6 10 $1,700.00 $170.00 E2 常識科
學生提升了對國家

安全意識。
P P

23
二年級參觀香港文物探知館

加深認識香港文物及文物保育的工作。

($1300+$816)

29/4/2024，30/4/2024 P.2 100 $2,116.00 $34.16 E2 常識科
透過導賞活動，學

生友加深了對香港

文物的認識。

P P

24
2023-2024年度劍撃推廣活動

為了加深學生對西洋劍擊運動文化的認識及

瞭解。

17/6/2024至25/6/2024 P.1-6 700 $14,500.00 $20.71 E5 體育科

透過觀察，學生加

深了對西洋劍擊運

動文化的認識及瞭

解。

P



25
六年級參觀駐港部隊昂船洲展覽中心

深入了解國家軍事歷史及解放軍駐港部隊的

工作。

30/4/2024 P.6 140 $3,816.00 $27.28 E2 常識科

透過觀察，學生加

深了對國家軍事歷

史和駐香港部隊工

作的了解。

P P

26
沙小童心集2023-2024

展示學生學習成果，提升學生的成功感。
2024年4月 P.1-6 700 $16,580.00 $23.69 E1 英文科

學生能透過互相觀

摩同學的作品，互

相交流，提升成功

感。

P P

27
五年級參觀立法會綜合大樓

加深學生對立法會工作的認識。
21/5/2024 P.5 140 $1,800.00 $12.86 E2 常識科

透過觀察，學生能

認識立法機關的功

能及運作。在導賞

員的帶領下，同學

們參觀不同的會議

室和議事廳，學習

立法會的歷史。

P

28
2023-2024年度新興運動推廣活動(躲避盤)

建立健康多動的生活模式，讓市民認識閃避

球基本技巧和比賽規則。

17/6/2024至25/6/2024 P.1-6 700 $20,000.00 $28.57 E5 體育科

同學在專業導師的

帶領之下積極投入

學習躲避盤的技巧

，深入淺出地認識

這項新興運動。

P

29
STEAM學生講座

幫助學生建立科學及科技知識基礎。 全年 P.1-6 700 $9,800.00 $14.00 E5 STEAM組

透過觀察，學生對

科學、科技和數學

的興趣提高及加強

了學生綜合和應用

知識與技能的能

力。

P P

30

2022-2024學年小學朋輩調解員課程

(2nd)Final

認識衝突的普遍性及有效處理衝突的好處;

介紹朋輩調解的特色及過程; 掌握聆聽技

巧。

10/2023至5/2024 P.4-6 16 $10,500.00 $656.25 E5 訓輔組
學生從課堂中領略到

朋輩調解員的重要和

處理個案的技巧。

P P

31
2023-2024年度中國武術推廣活動

推廣中國武術文化，鼓勵全民運動及宣揚健

康生活。

17/6/2024至25/6/2024 P.1-6 700 $49,000.00 $70.00 E5 體育科
透過觀察，同學能通

過武術鍛練身心，提

升自信及強身健體。

P

32

 2023-24第26屆「常識百搭」小學STEAM探

究展覽比賽

激發學生透過探究活動對科學產生興趣，並

主動學習。

8/5/2024 P.4-6 12 $1,146.00 $95.50 E2 常識科

這比賽已成功地提升

了學生的潛能，參賽

的兩組學生均獲得嘉

許獎。

P P

33

2023-2024年度升旗隊導師到校培訓服務

透過定期的集會、步操訓練及主持校內升旗

禮，學生們都能認識到正規的升旗禮儀、基

本的步操技巧和加深對國情的認識。

2024年2月至6月 P.3-6 18 $15,840.00 $880.00 E5、E6 國民教育組

隊員們積極參與由

香港升旗隊總會舉

辦的活動如每年的

檢閱禮、專章課程

，旗手護旗比賽等

，屢獲佳績。

P P



34

2023-2024年度S1 Preparation Course

for ENGLISH

This course is designed to provide social

preparation for students entering

Secondary 1 (S1).

全年 P.6 130 $39,900.00 $306.92 E1 英文科

Through this

course,

students will

be better

equipped to

face the

various

challenges of

secondary

school life.

P P

35
參觀故宮博物館

讓學生認識中國源遠流長的文化歷史及藝術

發展，提升觀賞文化藝術的興趣和能力。

2024年6月12日 P.6 130 $2,400.00 $24.62 E2 國民教育組

參觀香港文化故宮

博物館，學生當中

觀賞歷史文物的方

式，了解各個朝代

的歷史及生活習慣

，同學從展覽中獲

益良多。

P P

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

第1.1項總計 11,210 $582,034.70

1.2 境外活動︰舉辦或參加境外活動／境外比賽，擴闊學生視野

1

深圳環保科技交流之旅

透過親身體驗，加深對內地歷史文化、自然

保育、藝術、創新科技、航空和經濟等各方

面的認識。

26/4/2024 P.4-6 30 $16,320.00 $544.00     E3、E4 STEAM組

透過境外交流活動，

同學們在深圳科學館

利用不同的儀器來體

驗和學習科學知識。

P P

2
大灣區經濟民生探索之旅

透過活動讓學生加深了解大灣區發展的認

識。

17/5/2024 P.4-6 30 $23,120.00 $770.67       E3、E4
德育及公民

教育組

 透過境外交流活

動，學生親身參

觀當地的文化景

點，了解香港和

相關內地城市在

大灣區建設中的

優勢和發展空間

，提升國民身份

認同。

P P

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

 第1.2項總計 60 $39,440.00

第1項總計 11,270 $621,474.70

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源

編號 項目 用途 實際開支 ($)

1 STEAM用品 E7 $20,440.00

2
STEAM學習用品(低溫3D打印筆及低溫PCL耗

材)
E7 $8,800.00

3
魚菜共生魚缸、魚缸水泵及小麥草種子(魚

菜共生系統用)
E7 $1,990.00

4
地下魚菜共生系統及二樓水耕種系統的優化

及保養工程
E9 $49,800.00

5 鹽(給魚菜共生系統使用) E7 $50.00

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

第2項總開支 $81,080.00

第1及第2項總開支 $702,554.70



第3項：受惠學生人數 ＊ 輸入下表代號；每項開支可填寫多於一個代號：

全校學生人數︰ E1 E6

受惠學生人數︰

佔全校學生人數百分比 (%)： E2 E7

E3 E8

全方位學習聯絡人姓名： E4 E9

職位： E5

學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦之課程、活

動或訓練費用

700

主任

700

100%

陳開莉

專家／導師／教練費用

境外交流／比賽團費（隨團教師）

境外交流／比賽團費（學生）

交通費

活動費用（報名費、入場費、課程費用、營舍費用、場地費用、學

習材料、活動物資等）

設備、儀器、工具、器材、消耗品

學習資源（例如學習軟件、教材套）

其他（請說明）


